Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский

сад «Умка» п.Товарково

ПРИКАЗ

от 01.11.2023                                                                                                   № 189-од

О внесении изменений и дополнений в

ОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации», в целях внедрения Федеральной образовательной программы

дошкольного образования (ФОП ДО) в работу МКДОУ детский сад «Умка»

п.Товарково

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Содержательный раздел образовательной

программы дошкольного образования муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Умка» п.Товарково,

утвержденную приказом №71 от 21 августа 2023 года, п.2.8 «Рабочая

программа воспитания (далее РПВ)» дополнить раздел «Часть,

формируемая участниками образовательных отношений» (Стр. 45):

«Задачи воспитания интегрированы в каждую образовательную область и

отражены в п.2.1 Программы

 Вариативные формы, способы, методы и средства реализации части РПВ,

формируемые участниками образовательных отношений, совпадают с

вариативными формами, способами, методами и средствами обязательной части

Программы.

Особенность образовательной деятельности разных видов и культурных

практик в части РПВ, формируемой участниками образовательных отношений,

полностью совпадают с обязательной частью Программы.

Часть РПВ, формируемая участниками образовательных отношений,

опирается на специфику национальных, социокультурных и иных условий, в которых

осуществляется образовательная деятельность, а также, отвечает

потребностям и интересам детей, возможностям педагогического коллектива,

сложившимся традициям ДОО.

Для реализации РПВ используются те же формы сотрудничества с семьями

воспитанников, описанные в п.2.5 Программы»

     2. Разместить приказ на официальном сайте МКДОУ детский сад «Умка»

п.Товарково – http://умка-товарково.рф/ вкладка «сведения об образовательной

организации» раздел «образовательные программы»

     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ                                                                       Е.Е.Филина

детский сад «Умка» п.Товарково